



یادداشتی از امیر حاج رضایی

جهان پهلوانا صفای تو باد

در یک زمستان سرد و سنگین، «غلامرضا تختی» رفت. رفتنی به مثابه تعبیری از «احمد شاملو». «ستم از شاهنامه رفت.» غم آن سفر ابدی و مظلومیت پهلوان نجیب ما در آن دوران قابل توصیف نیست. جایی که دل شیر، خون شد از دل خودمان چه بگوئیم..

- صفحه آخر

یکشنبه ۱۷ دی ۱۳۹۱ - ۲۳ صفر ۱۴۳۴ - ۶ ژانویه ۲۰۱۳

تیترا

رییس دادگستری آذربایجان غربی:

شخص یا نهادی در آتش سوزی «شین آباد» مقصر شناخته نشد

صفحه ۶

«اتحادیه اروپا» منتظر پاسخ ایران

صفحه ۲

سختگوی کمیسون امنیت ملی مطرح کرد

امروز؛ قرائت گزارش مرگ ستار بهشتی در مجلس

صفحه ۲

در صفحات

آقای موحّد، تولدت مبارک

یونس تراکمه /صفحه ۱۱

ادامه مهاجرت فرنگی کاران به جمهوری آذربایجان

صفحه ۱۳

از هر نظر بی ضرر

باپور یا عالیی، هر روز در صفحه آخر

حرف اول

جای خالی سازمان برنامه و بودجه

حمید میرزاده

رییس پیشین سازمان برنامه و بودجه



ایران علاوه بر تنوع منابع کم‌نظیر معدنی و تولیدات کشاورزی در حوزه ذخایر هیدروکربنی دارای ۳۵۰میلیارد بشکه نفت به ارزش ۲۵هزارمیلیارددلار است. نزدیک به ۲۰درصد منابع گازی جهان و پس از روسیه، دومین ذخیره گازی اکتشاف شده به حجم نزدیک به ۲۸هزارمیلیارد متر مکعب متعلق به ایران است. اولین محموله نفتی ایران در سال ۱۹۱۳میلادی یعنی درست صمدسال پیش به انگلستان صادر شد. ظرف این صد سال تاکنون ۵۸میلیارد بشکه نفت در کشور تولید شده که ارزش این حجم تولید به قیمتهای امروز ۶۵۰۰میلیارددلار است.

در همین مدت معادل ۲۰میلیارد بشکه نفت هم تولید گاز داشته‌ایم که در مجموع بیش از ۱۰۰۰میلیارددلار از منابع هیدروکربنی عایدی کشور بوده است. معادل حدود ۷۰۰میلیارددلار از عایدات نفتی‌وگازی در داخل مصرف شده و نزدیک به ۱۰۰میلیارددلار یعنی یک‌هشتم کل عایدات نفتی‌وگازی تبدیل به ارز شده و به کشور برگشته است. این را داشته باشیم تا به سراغ آمار و ارقام دیگری برویم.

آقای احمدی‌نژاد، دولتی را تحویل گرفت که دو دولت قبل از ایشان از سال ۱۳۴۸ تا ۱۳۸۴ به مدت ۱۶سال گاز بازسازی خرابی‌های جنگ و به‌طور هم‌زمان بازسازی اقتصاد و زیربنای کشور را انجام داده بودند و رشد تولید ناخالص داخلی کشور در تمام سال‌های مذکور بالا و به‌طور میانگین حدود ۶/۴ درصد بود. باوجود بسترهای زیربنایی وسیعی که در آن دوران آماده شد و با وجود در آمد حدود ۷۰۰میلیارددلار از ۱۰۰۰میلیارددلار درآمد ارزی حاصل ازصادرات نفت و گاز ایران در دولت ایشان که معادل بودجه یک قاره است، شاخص‌های اقتصاد کلان در هفت‌سال گذشته وضعیت مطلوبی را نشان نمی‌دهند.

ادامه در صفحه ۵

الو شرق

۸۸۹۸۶۸۳۸

پیام کوتاه

۳۰۰۰۴۶۹۹

روایت علی مطهری از دیدار انتخاباتی با «آیت‌الله»

هاشمی: نامزد نمی‌شوم

گروه سیاسی، طاهره ریاحی: «آیت‌الله می‌آید؟» «هاشمی‌فسنجانی کاندید نخواهد شد.» «طرح دولت وحدت ملی موافق و مخالفان»، «زآیت‌الله برای کاندیداتوری دعوت شده است»، «تاییدها و تکذیبه‌ها»، این عبارات سه سال است که همواره از محافل سیاسی به گوش می‌رسد و بعد رسانه‌ها موضوع را پیگیری می‌کنند اما تا امروز هیچ خبری مبنی بر کاندیداتوری آیت‌الله هاشمی ناپید نشده است. روز جمعه رسانه‌ها خبر دادند جبهه انتخاباتی «صدای ملت» که با محوریت علی عباسپورتهرانی، حمیدرضا کائوزیان و علی مطهری نمایندگان مجلس هشتم برای ورود به مجلس نهم تأسیس شده بود ملاقاتی با آیت‌الله دانشمند و از ایشان برای حضور در انتخابات دعوت کرده‌اند. این خبر چند ساعت بعد به نقل از علی

مطهری تکذیب شد و نماینده تهرانی مجلس نهم اعلام کرد از این موضوع بی‌خبر است اما ۲۴ ساعت بعد مطهری به «پلنا» گفت: «ما به همراه چند نفر از همفکران خود تقریباً حدود سه هفته پیش خدمت آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی رسیدیم. من در آن جلسه گفتم که در شرایط کنونی کشور و در شرایطی که در حالت اضطراری قرار داریم و اقتصاد، فرهنگ و سیاست خارجی ما با مشکلاتی روبه‌رو شده است، کاندیداتوری آیت‌الله هاشمی

فرشاد مومنی: سیاست‌های بی ثبات

خطرناک‌تر از افزایش نقدینگی است

صفحه ۴

یادداشت

مقصر نیست؛ پاسخگو کیست؟

این مدرسه از قول مسوولان محلی حکایت دارد مردم روستا از گاز لوله‌کشی استفاده می‌کنند، چگونه است که مدرسه ابتدایی این روستا از چنین امکانی برخوردار نبوده است؟ قصور و تقصیر متوجه چه کسانی است؟ جایگاه مسوولیت در عرصه اخلاق، حقوق عرفی و

حقوق نوشته ما کجاست؟ چگونه می‌توان تصور کرد کارشناسان محترم با نظریه کارشناسی‌شان از بخاری مدرسه و اینکه از زده خارج یا فرسوده بوده سخن به میان نیاورند، امری که در بررسی قضایی پرونده می‌تواند به تعیین جایگاه مقصران حادته کمک کند.

با این کارشناسی چگونه به این نظریه قطعی رسیده‌اند که «هیچ شخص یا نهادی» در این آتش‌سوزی مقصر نیست. توجیه این نتیجه‌گیری با کدام منطق و استدلال حقوقی و قضایی سازگار است؟ با وجود فوت تعدادی از دانش‌آموزان و صدمات جسمانی و روحی سنگین و غیرقابل‌موزان چبران چگونه به «تقصیر به معنای قضایی» مسوولان این فاجعه اشاره نشده است. آیا از نظر مقامات محترم قضایی صرف عدم‌شکایت اولیای این دانش‌آموزان از مسوولان، دلیل شرعی، قانونی، عرفی و اخلاقی بر رضایت آنان تلقی می‌شود؟ به راستی انجام معالجات و ترمیم جراحی پلاستیک روی دسته‌ها و صورت این دختران نوجوان و پرداخت دیه، به معنی جبران تمامی زیان‌های وارده مادی و معنوی به آنان و اطرافیان‌شان تلقی می‌شود. هرگز از خود پرسیده‌ایم دخترتری ۱۰، ۹ ساله در این سن رشد و پویایی و سرزندگی با آن زخم‌های وحشتناک در جمع زندگان جایی نداشته و مرده‌ای است متحرک که یک عمر ویال گردن خانواده و یادآور درد و رنج همیشگی آنان خواهد بود؟ ریاست محترم دادگستری آذربایجان‌غربی با عنایت به جایگاه رفیع قضایی‌شان به این مهم واقفند که در چنین وضعیتی وظیفه دادستان محل وقوع حادثه ایجاب می‌کند، خود عملاً به دفاع از حقوق عمومی برخیزند! پاسخگویی در راستای احترام دستگاه عمومی با نقبل کامل مسوولیت این حادثه و دیگر حوادثی از این نوع به جد صداقت و شفافیت مسوولان را می‌طلبد. بیاییم برای یکبار هم که شده ضغفاهی زیبای دنیای پیرامونی خویش را در رابطه با مسوولیت و احترام به افکار عمومی به کار بندیم.

روزنامه شرق

گمانه‌زنی‌ها درباره جانشین طالبانی آغاز شد

خبرهای ضد و نقیض

از «هرگ» رییس جمهوری عراق

شرق: طالبانی، رییس‌جمهوری عراق از نظر پزشکی مرده است. این نقل قول روزنامه تودیززمان از منابع خبری فرانسوی است که جای بازگشتی برای رییس‌جمهوری عراق باقی نگذاشته است. این روزنامه اس‌ا در ادامه می‌نویسد هنوز هیچ‌یک از مقامات رسمی عراق...

- صفحه ۱۵

سال دهم ، شماره ۱۶۴۱ ، ۱۶صفحه • ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

«نقدینگی» به کجایمی انجامد

حسین عبده‌تبریزی اقتصاددان



به نظر می‌رسد که پیش‌بینی ۵۱۶ هزار میلیارد تومانی مرکز پژوهش‌های مجلس برای هزینه سال ۱۳۹۱ که در فروردین امسال انجام شد، از واقعیت چندان دور نیست. آمار رشد نقدینگی در همراه که در آخرین گزارش بانک مرکزی انعکاس یافته، بیانگر آن است که حجم نقدینگی از ۴۱۵هزار میلیارد تومان هم گذر کرده است. با احتساب بخشی از نقدینگی که احتمالاً در محاسبات بانک مرکزی گزارش نمی‌شود، رشد نقدینگی تا پایان دولت دهم به نزدیک هشت برابر آنچه این دولت تحویل گرفته خواهد رسید؛ یعنی به طور متوسط صددرصد رشد در هر سال. نظر رییس‌جمهوری در آخرین مصاحبه مطبوعاتی خود آن بود که این وضعیت در دولت‌های قبلی نیز تکرار شده است، اما ناگفته ماند که اولاً قدر مطلق ارقام در آن دوره عددی کوچک بود (۷۰ هزار میلیارد برای سال ۸۴) و به علاوه اقتصاد با نرخ رشد بالایی در حال بسط بود و بخش عمده‌ای از نقدینگی جدید با عرضه کالاها و خدمات جدید جذب می‌شد. اما، افزایش رشد نقدینگی در سال‌جاری که بیش از چهار برابر حتی سال قبل همین دولت است، بر نگرانی‌ها افزوده است، روشن است که رشد تولید نامتناسب با این نرخ رشد نقدینگی است و شرایط رکود تورمی جاری فشارهای تحمل‌ناپذیر بر زندگی دهک‌های درآمدی پایین شهروندان وارد می‌آورد. دلایل تجربه چنین نرخ‌های رشد بالایی که مالا به تورم مزمن می‌انجامد، متنوع است: عدم شفافیت بودجه که دست دولت را در ردیف‌های بودجه باز می‌گذارد، البته می‌تواند در این موضوع نقشی ایفا کرده باشد.

ادامه در صفحه ۴

یک درس ساده

مصادق زیبا کلام ، استاد دانشگاه



سبک مدیریتی آقای احمدی‌نژاد درون هیات دولت و به عنوان رییس قوه مجریه، نه سبک خیلی غربی است نه پیچیدگی و اهلیمی دارد و نه ایشان نخستین کسی هستند که در ایران، بر اساس چنین شیوهای مدیریت می‌کنند. در نظام مدیریتی ایشان، اساساً عناصری به نام «من فکر می‌کنم»، «به نظر من»، «بنده این‌طور تصور می‌کنم» و الفاظ و عبارات مشابه، جایگاهی ندارند. جناب احمدی‌نژاد از طرف همه فکر می‌کنند، نظر می‌دهند و تصمیم‌گیری می‌نمایند. «دکتر» (اصلاحی که اعضای هیات دولت و نزدیکان آقای احمدی‌نژاد در مورد وی به کار می‌برند) همه کاره است. در دولت نهم، بیش از نیمی از اعضای هیات دولت از کابینه اخراج شدند چون خلاف اعتقاد و باورهای «ریس» یا «دکتر» نظری داده و حرفی زده بودند. فی‌الواقع برای نجات دولت از نیاز به رای اعتماد مجدد بود که آقای صفار هرندی که به همراه وزیر اطلاعات از کابینه عزل شده بود به صورتی در کابینه ماند تا دولت نهم مجبور نشود برای گرفتن رای اعتماد در چند روز پایانی عمر خود، به مجلس برود. مسئله همین داستان در دولت دهم هم در شرف وقوع است. تعداد اخراج‌ها و ادغامی‌ها آفتذر زیاد شده که ظاهراً «دکتر» به لب مرز رسیده و اگر یک نفر دیگر را کنار بگذارد، مجبور خواهد شد کنار گرفتن رای اعتماد به مجلس برود. البته به فهرست وزرای اخراجی می‌بایستی بیش از یکی دو جین معاون وزیر، استاندار، فرماندار، روسای سازمان‌های بزرگ دولتی، سفرا و سایر مدیران ارشد دستگاه‌های اجرایی را اضافه کرد که ظرف هفت سال و نیم گذشته توسط آقای احمدی‌نژاد کنار گذاشته شده‌اند. جالب است که در طی هشت سال ریاست‌جمهوری هاشمی‌فسنجانی و خاتمی، یک وزیر یا مدیر ارشد کنار نگارده نشد. این ملاحظه در مورد آقای هاشمی‌فسنجانی جدی‌تر هم می‌شود چرا که افزون بر اینکه ایشان در خیلی از مسایل اجرایی و مدیریتی، دقیق می‌شدند و دخالت می‌کردند، طیف همکاران ایشان خیلی متنوع‌تر از همکاران آقای احمدی‌نژاد بودند.

از مصطفی‌مین، بیزینس‌انداززنگنه، حمدرضا عارف، عبدالله نوری، سیدمحمد خاتمی و حسین کمالی چپ گرفته تا مصطفی میرسلیم، هاشمی‌گلپایگانی، علی لاریجانی، علی‌محمد شارتی، یحیی آل‌اسحاق و علی‌اکبر ولایتی جناح راست.

ادامه در صفحه ۲

یادداشت

دستکاری ممنوع

کلیدی و اساسی یعنی سیستم‌های مالی، سیستم‌های درمانی و سیستم‌های بازنشستگی و از کارافتادگی به هم در آمیخته شده که این سه سیستم علاوه بر این که بر یکدیگر هم‌افزایی و تعامل دارند موجب می‌شود که سازمان‌های بیمه‌ای بتوانند ضمن ارایه خدمات بهتر به بیمه‌شدگان، پایداری و ارتقا تعهدات خود را نیز داشته باشند که شکل‌گیری سازمان‌های اجتماعی در ایران نیز از این مستثنی نمی‌باشد.

۲- اهمیت ارایه خدمات درمانی تا آنجا بوده که از لحظه اشتغال نیروی کار، سازمان تأمین اجتماعی مکلف به ارایه درمان به آنها بوده و این تعهدات درمقابل بیمه‌شدگان تا آنجایی اهمیت پیدا می‌کند که مطابق ماده ۳۶ قانون تأمین اجتماعی، عدم انجام تعهدات کارفرما در پرداخت حق بیمه، رافع مسوولیت و تعهدات سازمان در مقابل بیمه‌شدگان نخواهد بود.

۳- به لحاظ نقش و اهمیتی که درمان در سیستم‌های تأمین اجتماعی دارد و به خاطر جلوگیری از دست‌اندازی برای حوزه و عدم تخصیص بودجه کافی به حوزه درمان دو ماده ۲۹ قانون تأمین اجتماعی به صراحت بیان شده که ۹ درصد از مآخذ محاسبه حق بیمه مذکور در ماده ۲۸ این قانون برای تأمین هزینه‌های ناشی از درمان می‌باشد. بنابراین ارایه درمان رایگان و بدون سطح‌بندی جزو لاینفک وظایف سازمان تأمین اجتماعی و در واقع‌وترتین این سازمان برای جذب و نگهداری و رضایت‌مندی بیمه‌شدگان است. به‌طوری که یک فصل از قانون تأمین‌اجتماعی فعلی مشتمل بر ۱۶ ماده به حوادث و بیماری‌ها اختصاص داده شده است و از سویی دیگر در مقایسه با پرداخت سرانه درمان کارکنان دولت، کمیته امداد امام‌خمینی و روستاییان، کارگران سهم بسیار بالاتری را در حوزه درمان پرداخت می‌کنند.

۴- یکی از چالش‌های بزرگ تأمین اجتماعی از دیرباز، فقدان فهم و درک مشترک بین نظام تصمیم‌گیری در ارکان مختلف کشور بوده است. درحالی‌که سازمان تأمین‌اجتماعی به استناد ماده ۷۳ قانون برنامه پنجم توسعه که هیچ رابطه معنی‌داری در زبورور کردن این قانون ندارد در صدر تحول‌یابی‌دین در این قانون می‌باشد.

ادامه در صفحه ۶

محسن ایندخواه

کارشناس تأمین اجتماعی



به دنبال انتشار غیررسمی پیش‌نویس لایحه قانون تأمین اجتماعی مبنی بر ایجاد محدودیت‌ها و سخت‌گیری‌ها در انجام تعهدات این سازمان در مقابل بیمه‌شدگان نگرانی‌های فراوانی در میان شرکای اجتماعی این سازمان در مقطع حساس کنونی به وجود آمد. روح کلی این پیش‌نویس در حوزه بازنشستگی افزایش سن و سابقه توام با افزایش نرخ حق بیمه و در حوزه ارایه خدمات درمانی، کاهش ارایه این خدمات به بیمه‌شدگان و خانواده‌های تحت تکفل در قالب حمایت‌های برنامه پایه و مکمل از یک سو و از سوی دیگر با مکانیزم‌هایی، برقراری فرانشیز و هل‌دادن هزینه‌های کمرشکن درمان بر روی بیمه‌شدگان می‌باشد. هرچند که به دنبال واکنش به موقع و مناسب کارفرمایان و بیمه‌شدگان این سازمان طی اطلاعیه‌ای به کلیه شرکای اجتماعی، اطمینان خاطر داد که لایحه جدید با نگاهی مبتنی بر نظرات علمی و ارتقا سطح خدمات و حفظ پایداری سازمان تدوین یافته که در نتیجه آن ارایه خدمات جامع‌تر و مطلوب‌تر به همراه خواهد داشت. اما آنچه که در عمل از روندهای موجود در این سازمان مشاهده می‌شود و در فصل پنجم پیش‌نویس لایحه مذکور مشهود است، این سازمان در صدد کاهش سطح خدمات درمانی خود می‌باشد که در این راستا توجه به نکات ذیل ضروری است:

۱- براساس تجربیات جهانی و توصیه‌ها و استانداردهای سازمان بین‌المللی کار، مهمترین و اساسی‌ترین رسالت سازمان‌های بیمه‌ای ارایه خدمات بازنشستگی و از کارافتادگی، درمان در برابر حوادث و بیماری‌هاست که در این میان درمان از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است، به طوری که ارایه خدمات درمانی جامع و مناسب را ورتینرین سازمان‌های بیمه‌ای در خصوص جذب بیمه‌شدگان و مقدم شمردن بر سایر تعهدات و خدمات می‌دانند؛ لذا تقریباً مشکل نظامات بیمه‌ای در کشورهای توسعه یافته با پیشرو و تابعین ایران با سه مکانیزیم

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۸۸۹۸۶۸۲۲

۸۸۹۸۶۸۲۱

۸۸۹۸۶۸۲۰



نرم افزار مالی ، بازرگانی و فروشگاهی
 بیش از ۱۰۰۰ مشتری
 سه ماه پشتیبانی اینترنتی رایگان
 یک هفته ضمانت بازگرداندن پول (عدم رضایت)
 تنوع قیمت و امکانات
 ۸۸۱۹۳۲۱۷ - ۸۸۱۹۳۰۵۶۹
www.aryansystem.net

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق
 ۸۸۹۸۶۸۲۲
 ۸۸۹۸۶۸۲۱
 ۸۸۹۸۶۸۲۰

..... **www.sharghdaily.ir**

الو شرق
 ۸۸۹۸۶۸۳۸
پیام کوتاه
 ۳۰۰۰۴۶۹۹